אדר א תש"ס - מרס 2000

ספרות ילדים ונוער

שנת העשרים ושש

חוברת ג' (103)

משרד החינוך והתרבות, המזכירות הפדגוגית, המדור לספרות ילדים
קרן ספריות לילדי ישראל מיסודה של רחל ינאית בן-צבי

המערכת: גרשון ברגסון (עורך), ד"ר מירי ברוך (יועץ מדעי), נחמה בן אליהו
משה לימור, עדה קרן
מזכירת המערכת: חיה מטבייב

כל הזכויות שמורות

הופיעו:

1. ספרי קריאה לילדים - קטלוג מנומק מס. 9 - תש"ס

לרכישה במחיר 15 ש"ח.

לפנות: למדור לספרות ילדים, משרד החינוך

דבורה הנביאה 2, ירושלים 9191

2. חידונים לשם מה? - מאת יעל ישועה.

מחיר: 20 ש"ח

הזמנות לפי הכתובת שלעיל.

גם שר החינוך קורא ספרים:

שר החינוך

وزير المعارف

ירושלים, כ"ד טבת התש"ס
2 בינואר 2000
סימוכין: 00447983

לכבוד
מר גרשון ברגסון
מנהל המחלקה לספרות ילדים ונוער

שלום רב,

עיינתי בארבעת הספרים שנמכרו לתלמידים במסגרת המבצע "הספר הטוב במחיר מוזל".

ספרה של יפה טלרק "תום החתול הכחול", המיועד לילדים, יכול להקרא בהנאה גם ע"י בוגרים. לספר זה, המעמיד על נס את קבלת ה"אחר" והשונה יכולה להיות השפעה חינוכית מבורכת.

(כל מה שחוותה בארץ עם דודו נראה לה חסר משמעות) ולעומת זאת, מה שקורא אתי כאן נראה לי חשוב" (ע' 131).

כל אחד מגיבורי הסיפורים מבין שכל מה שקרה מסביבו חשוב, כי זה לימד אותו להתבונן מחדש בעצמו ובסובבים אותו..

פקודות

- * גרדה כהן, **ילדה מאוהבת**, ספרית פועלים, 1995 (ציון לשבח ב"פרס זאב" תשנ"ז)
- * רות אלמוג, **המסע שלי עם אלכס**, 1999 (י"פרס זאב", תש"ס)
- * יעל מדיני, **הילד שלא הכרתי**, דני ספרים, (י"פרס זאב תשנ"ט)
- * דורית אורגד, **הלב שחיפש הלב שמצא**, הקבה"מ, 1999
- * אלפונס דודה, **סיפורי שני בשבת** ("השעה האחרונה"), תירגם מ, בן אליעזר, הוצאת אמנות 1925, 1955
- * מנחם רגב, "וכיצד אוכל לשכוח?" (אירועים מתקופת השואה בזיכרון טרומאטי מתמשך), ב **ספרות ילדים ונוער**, שנה 23, חוב' ג', מרץ, 1997, עמ' 20 - 26
- * מנחם רגב, "פתיחות לספרי ילדים", בספרו: **בדרכי הספרות לילדים**, הקבה"מ לספריית ילדים, 1985, ע' 64 - 74

המשך מאמרה של לאה חובב

הערות

1. חיה גילאור, **הצלוקת**, דני ספרים בע"מ, תש"ס 1999.
2. חיה גילאור, **סופו של משחק**, מורשת, תל-אביב, תשנ"ו 1996. ראה מאמרי על ספר זה, "סיפורים מן השואה", **ספרות ילדים ונוער**, חוברת 91, אדר ב' תשנ"ז-מרץ 1997, עמ' 27-30, 33.

עיון ומחקר

כרייה במכרה הקרח¹ לאהרן אפלפלד

מאת: ד"ר טליה הורוביץ

1. עבוא: בין פוחשי לעופשט

נגיעתו של אפלפלד בשואה בספרו מכרה הקרח שונה מנגיעתו הידועה ב"צירות שואה" קודמות.

שוב אינו מביט בה ממרחק של זמן, גם לא מזווית עיניה של רותנית, שלמדה לאהוב יהודים, ולא מנקודת זינוק של שלושה ניצולים, שאינם מלמדים על כלל יהודי נורמטיבי, או מנקודת תצפית מתבוללת, מעוקרת מיהדותה.

⁷ "בוצי המשיך לשפוך בנזין על הקרשים הבוערים, מלכה את האש, וכך, כלהבות אדירות אלה, עלה בעצמו לשמים", עמ' 130, והשווה מלכ"ב, א' 11 "ויעל אליהו בסערה השמיים".

⁸ יוסף אבן, עמ' 23-24.

⁹ "אל תאמרי יהודי, יהודי, אמרי אדם" - דברי מקס לאחותו, עמ' 38.

¹⁰ עמ' 43.

¹¹ נילי דינגוט (תשמ"א, 1981). מוסכמות יסוד של הרומן במאה התשע-עשרה, האוניברסיטה הפתוחה, תל אביב, יחידה 1, עמ' 3-6.

¹² שם, עמ' 6.

¹³ יוסף אבן, עמ' 66-68. וכן

N. Friedman (1961). *Point of View in Fiction: The Development of a Critical Concep*, in R. Schooles(ed), *approaches to the Novel*, San Francisco, pp. 130-131.

שניהם מקפויאים לב וגוף, אך משניהם ניתן להיחלץ, אחרי ארבעים שנה או פחות, אך הסיכוי קיים.

לסיום, העיון המשווה בין השיר לרומן הוא דוגמא בלבד לעיוני השוואה. שירים אחרים יובילו להבחנות שונות. אך יושם אל לב. עיונים כאלה משרתים את הדיסיפלינה. זה חשוב! עם זאת, חשיבותם המרכזית בהפריית המחשבה ובעיקר בהפריית הנפש!

² ראה דב לנדאו (תש"ן, 1990). עידונה של שאגה פרקים ביסודות השירה הלירית, פפירוס, תל אביב, עמ' 49-79.

דמות האם בשירת מרים ילן שטקליס (חלק א')

מאת: נועה ספרבר

בשנת 1962 פנה גצל קרסל אל מרים ילן וביקש ממנה לכתוב עבור הלקסיקון שלו ערך אוטוביוגרפי שיספר על שלבי חייה, שהביאו אותה לכתיבה.